Совет Министров РСФСР

Постановление

N 120        от 26 февраля 1991 г.

"О создании государственного заповедника "Вишерский"

Государственного комитета РСФСР по экологии и

природопользованию в Пермской области"

В целях сохранения уникальных природных комплексов Камского

Предуралья Совет Министров РСФСР постановляет:

1. Создать государственный заповедник "Вишерский" Государственного

комитета РСФСР по экологии и природопользованию общей площадью

241200 гектаров.

Изъять в установленном порядке из земель Вайского лесхоза участки общей

площадью 241200 гектаров и предоставить их указанному заповеднику.

Пермскому облисполкому совместно с Государственным комитетом РСФСР

по экологии и природопользованию уточнить границы заповедника.

2. Министерству лесного хозяйства РСФСР обеспечить передачу в

установленном порядке государственному заповеднику "Вишерский" зданий

и сооружений, находящихся на землях государственного лесного фонда,

предоставленных заповеднику.

Зам. Председателя

Совета Министров

РСФСР

Г.Кулик

Управляющий Делами

Совета Министров

РСФСР

А.Третьяков